[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
CNPJ: 97.228.126/0001-50

DECRETO Nº 4.290/2016.

Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 395.274,00 (Trezentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta e quatro reais).

	Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 1.988 de 27/11/2015,
DECRETA:
	Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 395.274,00 na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 532,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1
	R$ 10,00

	02.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 217,00

	03.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 141,00

	03.02.20.608.180.2.151
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 51,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 103,00

	04.01.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.125,00

	04.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 1.576,00

	05.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 71,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 59,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 343,00

	05.02.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 599,00

	05.04.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 375,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 15.052,76

	06.02.12.361.203.2.016
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	20
	R$ 250,00

	06.02.12.361.203.2.161
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 5.411,00

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 44.207,60

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 6.379,75

	06.02.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 30,00

	06.02.12.361.206.2.171
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 1.940,00

	06.02.12.361.206.2.173
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 3.834,64

	06.02.12.365.203.2.017
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 660,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 50,00

	06.03.12.361.203.2.107
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 130,00

	06.03.12.361.203.2.190
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1013
	R$ 79.278,70

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1013
	R$ 3.000,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 170,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1014
	R$ 8.257,00

	06.03.12.362.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1135
	R$ 7.000,00

	06.04.27.812.217.2.020
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 431,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	4011
	R$ 15,00

	07.02.10.305.213.2.110
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	4710
	R$ 200,00

	07.03.10.301.211.2.154
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 40.225,00

	07.03.10.301.211.2.178
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 1.327,00

	07.03.10.301.212.2.180
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	40
	R$ 800,00

	07.03.10.301.212.2.180
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	40
	R$ 350,00

	07.03.10.301.212.2.180
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 60,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 89.385,00

	07.03.10.301.212.2.182
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 4.832,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 7.000,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 9.380,55

	07.04.10.302.214.2.101
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 937,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	40
	R$ 50.263,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	40
	R$ 1.001,00

	07.04.10.302.214.2.186
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 3.519,00

	07.06.08.244.209.1.016
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1075
	R$ 1.640,00

	07.06.08.244.209.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1136
	R$ 1.123,00

	07.06.08.244.209.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1136
	R$ 70,00

	07.06.08.244.209.2.054
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1136
	R$ 5,00

	08.02.26.782.160.2.055
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 81,00

	08.02.26.782.160.2.128
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1043
	R$ 1.250,00

	08.03.15.451.140.2.061
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 200,00

	08.03.15.451.140.2.061
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 136,00

	08.03.15.452.130.2.060
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 190,00

Total: R$ 395.274,00
Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 78,00

	02.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.35.00.00.00
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
	1
	R$ 4,00

	02.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.520,00

	02.01.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 236.677,39

	02.01.08.243.209.2.049
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 119,00

	02.01.08.243.209.2.049
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 311,00

	02.02.04.124.110.2.103
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 77,00

	02.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 93,00

	02.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 74,00

	02.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 116,00

	02.04.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 100,00

	02.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	1
	R$ 70,00

	02.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 300,00

	02.06.08.243.209.2.226
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1138
	R$ 200,00

	02.06.08.243.209.2.226
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1138
	R$ 100,00

	02.06.08.243.209.2.226
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1138
	R$ 300,00

	03.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 100,00

	03.02.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 121,00

	03.02.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 77,00

	03.03.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 27,00

	03.04.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 52,00

	03.04.20.608.190.2.155
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 56,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1
	R$ 28,00

	04.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 18,00

	04.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 1.457,00

	04.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 500,00

	04.03.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 250,00

	05.01.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 74,00

	05.02.04.122.110.2.005
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	1
	R$ 25,00

	05.02.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 248,00

	05.03.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 142,00

	05.04.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 83,55

	05.05.04.122.110.2.005
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 24,00

	05.05.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 60,00

	05.05.04.122.110.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 10,00

	06.01.12.361.203.2.079
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 72,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 249,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 190,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 822,00

	06.01.12.361.203.2.080
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 15,00

	06.01.12.361.203.2.112
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.361.203.2.188
	3.3.90.49.00.00.00
	AUXÍLIO - TRANSPORTE
	31
	R$ 2.084,00

	06.01.12.361.206.2.078
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 8.298,00

	06.01.12.361.206.2.078
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	31
	R$ 98,00

	06.01.12.361.206.2.078
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 21,00

	06.01.12.361.206.2.078
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 14,00

	06.01.12.361.206.2.109
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	31
	R$ 409,19

	06.01.12.365.203.2.081
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERVIDOR E DO MILITAR
	31
	R$ 334,25

	06.01.12.365.203.2.081
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 249,00

	06.01.12.365.203.2.081
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.90.08.00.00.00
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSIST DO SERVIDOR E DO MILITAR
	31
	R$ 519,52

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	31
	R$ 100,00

	06.01.12.365.203.2.082
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	31
	R$ 98,00

	06.01.12.365.203.2.189
	3.3.90.49.00.00.00
	AUXÍLIO - TRANSPORTE
	31
	R$ 1.279,80

	06.02.12.361.203.2.016
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	20
	R$ 2,05

	06.02.12.361.203.2.016
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 262,36

	06.02.12.361.203.2.099
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 3.940,00

	06.02.12.361.203.2.161
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 3,11

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 77,53

	06.02.12.361.203.2.190
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	20
	R$ 201,71

	06.02.12.361.206.2.015
	3.3.90.33.00.00.00
	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
	20
	R$ 1,50

	06.02.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 0,57

	06.02.12.361.206.2.171
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 0,73

	06.02.12.361.206.2.173
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 0,35

	06.02.12.361.206.2.173
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 0,28

	06.02.12.365.203.2.017
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	20
	R$ 0,83

	06.02.12.365.203.2.017
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	20
	R$ 0,88

	06.02.12.365.203.2.017
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	20
	R$ 2,00

	06.02.12.365.203.2.191
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	20
	R$ 53,70

	06.02.12.365.203.2.224
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	20
	R$ 1.421,00

	06.03.12.361.203.2.168
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 137,00

	06.03.12.361.203.1.015
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1013
	R$ 1.257,00

	06.03.12.361.203.1.051
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 2.518,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1013
	R$ 499,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1013
	R$ 434,00

	06.03.12.361.203.2.016
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 47.843,70

	06.03.12.361.203.2.107
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1013
	R$ 3.868,00

	06.03.12.361.203.2.107
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1013
	R$ 403,00

	06.03.12.361.203.2.107
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 4.188,61

	06.03.12.361.206.1.050
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1013
	R$ 1.000,00

	06.03.12.361.206.1.067
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1013
	R$ 5.000,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1013
	R$ 115,39

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1013
	R$ 1.397,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1013
	R$ 10.000,00

	06.03.12.361.206.2.173
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1013
	R$ 350,00

	06.03.12.361.206.2.173
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	1013
	R$ 3.755,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.36.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	1014
	R$ 500,00

	06.03.12.361.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1014
	R$ 7.757,00

	06.03.12.362.206.2.015
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1135
	R$ 7.000,00

	06.04.04.122.110.2.032
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	1
	R$ 55,00

	06.04.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 768,00

	06.04.13.392.201.2.019
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 390,00

	07.01.10.301.212.2.180
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4011
	R$ 15,00

	07.02.10.305.213.2.110
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	4710
	R$ 200,00

	07.03.10.301.211.2.130
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 696,00

	07.03.10.301.212.2.018
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 3.733,00

	07.03.10.301.212.2.134
	3.3.93.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 2.124,00

	07.03.10.301.212.2.180
	3.3.90.14.00.00.00
	DIÁRIAS - CIVIL
	40
	R$ 2.307,00

	07.03.10.301.212.2.181
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	40
	R$ 112,00

	07.03.10.301.212.2.223
	3.3.90.46.00.00.00
	AUXÍLIO - ALIMENTAÇÃO
	40
	R$ 2.700,00

	07.03.10.301.212.2.223
	3.3.90.48.00.00.00
	OUTROS AUXÍLIOS FINANC A PESSOAS FÍSICAS
	40
	R$ 2.380,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	40
	R$ 1.750,00

	07.04.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	40
	R$ 7.000,00

	07.04.10.302.214.2.185
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	40
	R$ 60,00

	07.06.08.244.209.2.054
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1075
	R$ 1.640,00

	07.06.08.244.209.2.027
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1136
	R$ 1.123,00

	07.06.08.244.209.2.210
	3.3.90.93.05.00.00
	INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE – P. CIVIL
	1136
	R$ 75,00

	07.08.17.511.150.2.011
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1043
	R$ 1.250,00

	07.08.17.512.170.2.057
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
	1
	R$ 2.264,00

	08.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 468,00

	08.01.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTIT. TRABALHISTAS
	1
	R$ 100,00

	08.01.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 70,00

	08.02.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 850,00

	08.02.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 188,00

	08.02.09.272.110.2.022
	3.1.91.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 108,00

	08.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAG. FIXAS - PESSOAL CIVIL
	1
	R$ 312,00

Total: R$ 395.274,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,
06 de Dezembro de 2016.

                                                                                    Gildo Benjamin Bortolotto
                                                                                       Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Niura de Jesus Mendes Oliveira
[bookmark: _GoBack]Secretária Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
FONE: (55)3236-1200 CEP: 97.210-000

image1.png